

Referat af foreningens generalforsamling 2024

A: Referat sendt til pressen

”Lokalhistorisk Forening for den tidligere Støvring Kommune” afholdt 19. marts generalforsamling i foreningens egne lokaler, hvor i overkant 30 af foreningens medlemmer var mødt frem. I sin beretning kom formand Niels Nørgaard Nielsen rundt om mange emner angående Arkivets virke i det forløbne år. I sin beretning omtalte formanden de fire hovedområder for Arkivets arbejde, nemlig indsamling af billeder og dokumenter af enhver art, registrering af det indkomne, sikker opbevaring af arkivalierne ”til evig tid” under sikrede forhold i offentligt eje og endelig formidlingen af det lokalhistoriske materiale, der findes og indsamles på Arkivet. Der er i årets løb indkommet en stor mængde fotos og arkivalier fra alle byer i Arkivets område.

Der er nu på Arkiv.dk registreret ikke mindre end 1.408 ”arkivfonde”, hvilket er betegnelsen for en samling dokumenter fra en bestemt person eller virksomhed, og 16.815 fotografier. Hermed kan alle sidde hjemme ved computeren og se, hvad Arkivet rummer og efterfølgende komme på Arkivet og studere tingene nærmere og eventuelt kopiere. Endelig er Arkivets store bogsamling ved at blive registreret på Arkiv.dk – med angivelse af om bøgerne indeholder artikler specifikt fra Arkivets område. En større mængde nyligt indleveret materiale er ved at blive registreret. Alt hvad Arkivet rummer er effektivt sikret mod brand, fugt og tyveri, så også kommende slægter kan studere de historiske fotos og dokumenter. Formidlingen sker på mange måder. Medlemsbladet ”Hanan” udsendes to gange om året og indeholder større og mindre artikler i en skønsom blanding artikler fra området, om hændelser lige fra Arilds tid til noget i mands minde. Der bringes jævnligt artikler i lokalaviserne, foreninger kommer på besøg eller Arkivet besøger disse. Endvidere er der i efteråret 2023 afholdt guidede ture i Øster Hornum og i Støvring.

Til slut omtalte Niels Nørgaard Nielsen grundreglerne for bestyrelsens arbejde: Bestyrelsen skal til enhver tid arbejde dygtigt, fremadrettet og konstruktivt for Arkivet. Bestyrelsen arbejder helt ulønnet og frivilligt. Det skal altid være en fornøjelse at være/komme og arbejde på Arkivet og endeligt at det aldrig måtte komme dertil, hvor enkeltpersoner synes, at arbejdet bliver for stort – og dermed mister gejsten/gnisten. Disse regler gør, at bestyrelsesmedlemmerne ikke kører trætte – og at arbejdet til tider tager helt andre retninger end det egentlig var planen – muligheder bliver grebet og ført ud i livet - det er en styrke! Bestyrelsesmedlemmer og suppleanter byder selv ind med den mængde tid og energi, man for tiden kan stille til rådighed. Beretningen og det af kasserer Leo Nøhr Jespersen fremlagte regnskab og budgetforslag blev enstemmigt vedtaget.

Til bestyrelsen genvalgte Britta E. Nielsen, Kim Notholm-Larsen og Niels Nørgaard Nielsen. Som suppleant genvalgte Jørn Qvist og nyvalgt blev Bent Ebdrup Pedersen. Bestyrelsen består udover de nævnte af Leo Nøhr Jespersen, Per Vilsbøll, Per Rolandsen og Jan Foldager. Som suppleanter valgtes Jørn Qvist og Bent Ebdrup Pedersen.

Efter generalforsamlingen og en kop kaffe fortalte Gerda Severinsen om sit arbejde fra 1979 til 1985 som borgmestersekretær for Peter Kvist, der var Støvring Kommunes borgmester fra 1970 til 1985. Efter kort at have redegjort om sin vej frem til ansættelsen kom hun ind på mange sider af personen, handelsmanden og politikerens Peter Kvist, som hun fik et godt og fortroligt samarbejde med både professionelt og personligt; her et par eksempler på, hvad hun fortalte: ”Jeg trivedes godt med Peter Kvist, kendte ham kun via aviserne før jeg fik jobbet. Jeg havde jo hørt en del om ham og hans handler, og hørt vittigheder med, at folk på Øster Hornum-egnen i deres aftenbøn sagde: Fri og fra det onde – og Peter Kvist”. Dette første

indtryk ændrede sig hurtigt og blev til et venskab. Gerda Severinsen sluttede af med at fortælle om Peter Kvists sidste tid: ”Den 9. marts 1987 døde Peter Kvist på Mastruplund Ældrecenter et par måneder før han kunne være blevet 75 år. Peter lå der kun en tre dage. Jeg besøgte ham et par gange. Peter lå i sengen og døde. Jeg havde taget en bog med, jeg sad og læste i. Peter rejste sig halvt op i sengen og kiggede over på mig, så lagde han sig roligt igen. Vi talte ikke sammen. Peter sov stille ind. Støvring Kommune mistede en stor personlighed”.

---- 000 ----

B: Det formelle referat af generalforsamling 2024

1. Valg af dirigent:

Leo Nøhr Jespersen. Han konstaterede, at generalforsamlingen var lovlig indvarslet og derfor beslutningsdygtig. Per Rolandsen og Erling Trads blev valgt til stemmetællere.

2. Bestyrelsens beretning.

Formanden Niels Nørgaard Nielsen gennemgik en forkortet udgave af beretningen, der allerede var lagt på arkivets hjemmeside. Beretningen blev godkendt uden indvendinger.

3. Fremlæggelse af det reviderede regnskab og budget.

Leo Nøhr Jespersen fremlagde det reviderede regnskab, der godkendtes. Næste års budget godkendtes.

4. Kontingent 2025.

Kontingentet for 2025 blev fastsat til 150 kr.

5. Valg af bestyrelsen

På valg: Britta E. Nielsen, Niels Nørgaard Nielsen, Kim Notholm Larsen. Alle tre modtog genvalg.

6. Valg af suppleanter

På valg: Jørn Qvist og Aage Langeland. Jørn Quist modtog genvalg. Aage Langeland ønskede ikke genvalg. I stedet valgtes Bent Ebdrup Pedersen.

7. Valg af 2 bilagskontrollanter (revisorer)

På valg: Bjarne Korsgård og Gerda Severinsen. Bjarne Korsgård modtog genvalg. Gerda Severinsen ønskede ikke genvalg. I stedet valgtes René Skjødt.

8. Valg af 1 bilagskontrollantsuppleant (revisorsuppleant)

På valg: René Skjødt. Han ønskede ikke genvalg. I stedet valgtes Trine Madsbøll.

9. Indkomne forslag

Der var ingen indkomne forslag

10. Eventuelt.

Der var ingen punkter.

Generalforsamlingen afholdtes med over 30 deltagere. Efter den formelle afdelings afslutning, var der kaffedrikning, hvorefter Gerda Severinsen fra Støvring fortalte om sin tid som sekretær for borgmester Peter Kvist fra slutningen af 1970'erne til hans afgang i midten af 1980'erne.

Referat ved Britta E. Nielsen.